Администрация муниципального образования
Улу-Юльское сельское поселение

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.11.2022                                                                                                  № 49-р а

Об утверждении Порядка обеспечения создания и ведения официальных страниц
администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» Первомайского района Томской области и подведомственных организаций администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» Первомайского района Томской области в социальных сетях

В целях повышения качества взаимодействия администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» Первомайского района Томской области и подведомственных организаций  администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» Первомайского района Томской области в социальных сетях в сети «Интернет», в соответствии с  Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
1. Утвердить Порядок обеспечения создания и ведения официальных страниц
администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» Первомайского района Томской области и подведомственных организаций администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» Первомайского района Томской области в социальных сетях
1. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» Первомайского района Томской области в сети «Интернет» (https://ulusp.ru).
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                       Ю. В. Сухих

Приложение к распоряжению
Администрации муниципального образования
«Улу-Юльское сельское поселение»
Первомайского района Томской области
от 23.11.2022 г. № 49-р а

Порядок обеспечения создания и ведения официальных страниц
администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение»
Первомайского района Томской области и подведомственных организаций
администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение»
Первомайского района Томской области в социальных сетях

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет правила создания и ведения официальных
страниц администрации муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение»
Первомайского района Томской области и подведомственных организаций (далее –
Администрация) и подведомственных организаций Администрации в социальных сетях
«Одноклассники», «ВКонтакте» (далее – социальные сети).
2. Создание и ведение страниц Администрации и подведомственных организаций
Администрации допускается в социальных сетях и мессенджерах, не запрещенных на
территории Российской Федерации.
3. Подведомственные организации с учетом особенностей сферы их деятельности по
согласованию с Администрацией, в ведении которой они находятся, могут не создавать
официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в социальных
сетях «Одноклассники», «ВКонтакте». Информация о деятельности подведомственной
организации размещается на официальной странице Администрации.
4. Администратор Администрации, ответственный за организацию работы по
созданию и ведению официальной страницы Администрации в социальной сети
«Одноклассники» (далее – Администратор), глава Администрации, ответственный за
организацию работы по созданию и ведению официальной страницы Администрации в
социальной сети «ВКонтакте» (далее – Глава) осуществляют размещение актуальной
информации о мероприятиях Администрации, подведомственных организаций и о других
информационных поводах. Информация размещается на русском языке.
5. Руководители подведомственных организаций самостоятельно предоставляют
Главе и Администратору информацию о мероприятиях своей подведомственной организациии о других информационных поводах для размещения на официальной странице Администрации в социальных сетях «Одноклассники», «ВКонтакте» и несут
ответственность за предоставление данной информации.

II. Организация наполнения официальных страниц

1. Ведение официальных страниц в социальных сетях осуществляется согласно
единой информационной политике Томской области, которую определяет Департамент
информационной политики Администрации Томской области.
2. На официальных страницах Администрации в социальных сетях размещается не
менее 5 публикаций в неделю (интервал между выходами публикаций составляет не менее
1 часа).
3. На официальных страницах подведомственных организаций в социальных сетях
размещается не менее 2 публикаций в неделю (интервал между выходами публикаций
составляет не менее 1 часа).

4. При ведении официальных страниц используются тексты, фотографии,
инфографика, анимация, видео, трнсляции прямых эфиров, опросы, конкурсы, акции, иные материалы и форматы с учетом специфики каждой социальной сети.
5. Глава Администрации, специалисты Администрации, руководители
подведомственных организаций модерируют комментарии и сообщения пользователей на
официальных страницах. Удалению подлежат комментарии и сообщения пользователей,
нарушающие нормативные правовые акты Российской Федерации, Томской области,
Первомайского района и муниципального образования «Улу-Юльское сельское
поселение», содержание спам-рассылки, рекламу, оскорбления, нецензурные выражения.